*Distinguished Chancellor, members of the University, I present to you*

ANITA LASKER WALLFISCH,  
*visiting lecturer in the Faculty of Divinity, 'cellist and a co-founder of the English Chamber  
 Orchestra, survivor of, and writer on, the Holocaust,*

*that she may receive the title of the degree of Doctor of Divinity, honoris causa.*

QVID faciatis si nomen ad sicarios relatum reperiatis? quod quidem ei accidit quam nunc honoramus cum de caede a republica iussa quaereret; nec iam superstes esset nisi nescio quis magistratus religione constrictus festis diebus necare timuisset. sed longius est nobis repetendum.

haec prima erat femina quae in ordinem iudicum ascita Teheraniae iudicio praesideret. conuersa tamen republica ab eisdem sacerdotibus quibus contra regem molientibus rerum nouarum cupida fauerat de dignitatis gradu demota ad tribunal cui antehac praefuerat scribae officio iussa est fungi. de iniquitate ita re docta pro feminis, pro liberis, pro omnibus qui iniquo iudicio circumuenti sunt causas dicere coepit. et non modo nullo stipendio affecta est, uerum etiam summis periculis se obtulit. nam apostata dicitur, religionis suae proditrix, sacrarum legum doctrinaeque oppugnatrix: non tamen Prophetiae praecepta sed pontificum barbatorum seueriores sententias labefactat; religionem paci, iustitiae, liberalitati deuotam non odit, non abiurat, non prodit, sed uerum eius ingenium colit et defendit. itaque fictis moris eam impediunt, uim carcerem percussorem ei minantur, num quis uocem eius tandem sit compressurus postulant. sed deterreri non uult, contineri nequit, conticescere nescit: cum qualibet in urbe de patria excitanda sermonem habet tot milia in congressum ire cupiunt ut nulla cauea turbam auidam capere possit. cum nuntiatum esset eam palmis Nobelianis coronatum iri, tanta hominum frequentia ad salutandum concurritur ut etiam ei quos penes est reipublicae administratio eam laudare coacti sint. mox tamen nomisma eripuerunt, bona publicauerunt, sororem innocentem in carcerem coniecerunt. sed etiam nunc in exilium eiecta consilio quod ad iura hominum defendenda condidit praesidere pergit. bene enim illo Persarum prouerbio praecipitur: seruitium si euertere nequeas, aliis saltem esse monendum.

dignissime domine, Domine Cancellarie, et tota academia, praesento uobis egregiam hanc mulierem, iurisconsultam et iudicem, urbis Teheraniae iudici quondam praesidem, eiusdem urbis in uniuersitate iuris praelectricem, palmis Nobelianis coronatam,

SHIRIN EBADI